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SUGESTÕES DEAPLICAÇÃO DE ESSÊNCIAS 
 

AMACIANTE/LAVAROUPAS FAMÍLIA OLFATIVA 

Essência Baby AR 563 FLORAL LAVANDA POWDERY 
Essência Bq. Floral AR 026 FLORAL AMADEIRADO 
Essência BRIGHT BLISS BM AR 673 FLORAL POWDERY FRUTAL 
Essência Conforto AR 080 FLORAL FRUTAL ALDEIDICO MUSK 
Essência Marine AR 567 FOUGERE MARINE AMADEIRADO 
Essência Powdery S AR 593 FLORAL POWDERY 
Essência Rosa e Lavanda AR 203 FLORAL FLORAL 
Essência Rosa Modern Mod B AR 201 ORIENTAL AMADEIRADO FLORAL 
Essência Soft Blue AR 576 FLORAL ALDEIDICO FRUTAL MUSK 
Essência Toque de Conforto 1 AR 132 FLORAL POWDERY FRUTAL 
Essência Omini Multi AR 311 FLORAL FRUTAL ALDEIDICO 

 
 

DESINFETANTE FAMÍLIA OLFATIVA 
Essência Citric Plus AR 618 AROMATICO CITRICO FLORAL 
Essência Campestre AR 295 AMADEIRADO CHYPRE 
Terpeno de Citronela AROMATICO CITRICO 
Essência Eucalipto AR 721 CITRICO VERDE AROMATICO 
Essência Kaiak AR 610 FOUGERE AROMATICO 
Essência Lavanda AR 460 FLORAL AROMATICO 
Essência Lavanda de Grace AR 106 FLORAL AROMATICO VERDE 
Essência Limão AR 819 CITRICO FRUTAL 
Essência Marine AR 567 FOUGERE MARINE AMADEIRADO 
Essência Mil Flores  
Essência Natural AR143 FLORAL ALDEIDICO FRUTAL 
Essência Petite Sonhos AR 123 FLORAL POWDERY MUSK 
Essência Rosa e Lavanda AR 203 FLORAL FLORAL 

 
 

DETERGENTE DE LOUÇA FAMÍLIA OLFATIVA 

Essência Brilho AR 681 FRUTAL FRUTAL 
Essência Coco S AR 597 FRUTAL FRUTAL 
Essência Limão AR 819 CITRICO FRUTAL 
Essência Morango AR 141 FRUTAL FLORAL 

 
 

LINHA INJETÁVEL FAMÍLIA OLFATIVA 

Essência Baby AR 563 FLORAL LAVANDA POWDERY 
Essência Canela AR 744 ESPECIADO FLORAL 
Essência Marine AR 567 FOUGERE MARINE AMADEIRADO 
Essência Mil Flores  
Essência Morango AR 141 FRUTAL FLORAL 
Essência Powdery S AR 593 FLORAL POWDERY 
Essência Tutti Frutti TR2 FRUTAL FRUTAL 
Essência Vanilla 1 AR 305 ORIENTAL FRUTAL GUSTATIVO  
Essência Injected Shoes AR 123 FOUGERE AMADEIRADO  
Essência Sweet Shoes AR 424 AMADEIRADO MUSK BAUNILHA  
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COSMÉTICOS / AROMATIZADOR FAMÍLIA OLFATIVA 

Essência Alecrim AR 628 AROMATICO FLORAL 
Essência Alfazema AR 053 AROMATICO FLORAL LAVANDA 
Essência Amber Romance AR 517 ORIENTAL FLORAL AMBARADO 
Essência Água de Coco AR 762 FLORAL ORIENTAL FRUTAL 
Essência Andiroba AR 559 FLORAL AMADEIRADO 
Essência Baby AR 563 FLORAL LAVANDA POWDERY 
Essência Bq. Branco Mod A AR 869 FLORAL ALDEÍDICO MADEIRA 
Essência Bamboo Mod A AR 751 MUSK FLORAL 
Essência Maracujá AR 152 FLORAL FRUTAL 
Essência Canela AR 744 ESPECIADO FLORAL 
Essência Ceramidas AR 969 FLORAL ALDEIDICO CHYPRE 
Essência Chá Verde AR 314 FLORAL VERDE CITRICO 
Essência Deo Pet AR 261 FLORAL ALDEIDICO 
Essência Energia Envolvente AR 470 CITRICO FRUTAL 
Essência Flor de Arruda AR 190 AMADEIRADO AROMATICO 
Essência Flor de Cerejeira AR 851 FLORAL FRUTAL 
Essência Home 2 AR 173 ORIENTAL AMADEIRADO 
Essência Itapuã AR 336 FLORAL MUSK AMADEIRADO 
Essência Lavanda de Grace AR 106 FLORAL AROMATICO VERDE 
Essência Lírio AR 031 FLORAL FLORAL 
Essência Lounge Scent AR 057 FOUGERE FLORAL 
Essência Love Spell AR 519 FRUTAL CITRICO MUSK 
Essência Melancia AR 693 FRUTAL FRUTAL 
Essência Pitanga AR 420 FRUTAL FRUTAL 
Essência Madeira Oriental AR 051 FOUGERE VERDE AROMATICO 
Essência Marine AR 567 FOUGERE MARINE AMADEIRADO 
Essência New Car AR 975 FLORAL FLORAL 
Essência Noz Moscada& Cedro AR 540 FLORAL ESPECIADO AMADEIRADO 
Essência Pure Seduction AR 521 FLORAL FRUTAL 
Essência Roma Col 3 AR 003 FLORAL FRUTAL FRESCO 
Essência Seirr AR 202 ORIENTAL FRUTAL 
Essência Sensualite AR 257 FLORAL FRUTAL ESPECIADO 
Essência So You Pop AR 820 ORIENTAL FLORAL FRUTAL 
Essência Sport Men AR 034 FOUGERE VERDE FRESCO 
Essência Tutti Frutti R2 FRUTAL FRUTAL 
Essência Uvas em Flor AR 757 FLORAL FRUTAL 
Essência Vanilla 1 AR 305 ORIENTAL FRUTAL GUSTATIVO 
Essência Verbena Air 1 AR 998 CITRICO AROMATICO FLORAL 
Essência Maracujá 1 AR 404 FRUTAL VERDE 
Essência Rosa Modern Mod B AR 201 ORIENTAL AMADEIRADO FLORAL 
Essência Pessego Natural AR 341 FLORAL FRUTAL 
Essência Injected Shoes AR 123 FOUGERE AMADEIRADO 
Essência Sweet Shoes AR 424 AMADEIRADO MUSK BAUNILHA 
Essência Alecrim Leli’s Mod A AR 030 AROMATICO FLORAL 
Essência Rosa e Lavanda AR 203 FLORAL FLORAL 

 
SABONETE FAMÍLIA OLFATIVA 

Essência Andiroba AR 559 FLORAL AMADEIRADO 
Essência Erva Doce Fix AR 471 AROMATICO VERDE 
Essência Maracujá AR 152 FLORAL FRUTAL 
Essência Morango AR 141 FRUTAL FLORAL 
Essência Água de Coco AR 762 FLORAL ORIENTAL FRUTAL 
Essência Pro Aveia AR 995 FLORAL ALDEIDICO FRUTAL 
Essência Roma Col 3 AR 003 FLORAL FRUTAL FRESCO 
Essência So You Pop AR 820 ORIENTAL FLORAL FRUTAL 
Essência Pitanga AR 420 FRUTAL FRUTAL 
Essência Melancia AR 693 FRUTAL FRUTAL 
Essência Pêssego Natural AR 341 FRUTAL FRUTAL 
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VELAS FAMÍLIA OLFATIVA  
Terpeno Citronela  AROMATICO CITRICO  
Essência Chá Verde AR 314 FLORAL VERDE CITRICO 
Essência Madeira Oriental AR 051 FOUGERE VERDE AROMATICO 
Essência Flor de Cerejeira AR 851 FLORAL FRUTAL 
Essência Flor de Arruda AR 190 AMADEIRADO AROMATICO 
Essência Oriental AR 541 AMADEIRADO ESPECIADO 
Essência Bamboo mod A AR 751 MUSK FLORAL 
Essência Noz Moscada & Cedro AR 540 FLORAL ESPECIADO AMADEIRADO 
Essência Ameixa Vela AR 236 ORIENTAL FLORAL POWDERY 
Essência Tentation AR 461 FLORAL ORIENTAL ROSA   
Essência Vanilla 1 AR 305 ORIENTAL FRUTAL GUSTATIVO 
Essência Morango AR 141 FRUTAL FLORAL 

 
 

FEMININO FAMÍLIA OLFATIVA 
Augustine AR 218 = Angel - Thierry Mugler ORIENTAL GOURMAND AMADEIRADO 
Belle Vie AR 867 = La Vie Est Belle - Lancôme ORIENTAL CHYPRE GOURMAND 
Double Love AR 217 = Amor Amor - Cacharel FLORAL ORIENTAL 
Fantasia AR 221 = Fantasy - Britney Spears FLORAL FRUTAL MUSK 
Femme Turquesa AR 923 = Turquoise Summer - 
Escada 

ORIENTAL FRUTAL FLORAL 

Rouge Real AR 626 =Rouge Royal – Marina Bourbon FLORAL AMBARADO 
Super Joy AR 317 = Euphoria Fem. – Calvin Klein FLORAL ORIENTAL FRUTAL 
Deusa Sexy AR 316 =212 Sexy Fem.Carolina Herrera FLORAL ORIENTAL MUSK 
Femme Olimpia AR 930 =Olympea F– Paco Rabbane ORIENTAL AMADEIRADO 
Lady AR 916 = Lady Million – Paco Rabbane Fem. FLORAL ORIENTAL FRUTAL 
  
  
MASCULINO FAMÍLIA OLFATIVA 
Chanblue AR 861 = Bleu de Chanel - Chanel FOUGERE AROMATICO AMADEIRADO 
21 Homme AR 984 = 212 Men - Carolina Herrera AROMATICO AMADEIRADO VERDE 
Bamly AR 565 = Bad - Diesel AMADEIRADO FRUTAL AMBARADO 
Blue Homme AR 980 = Polo Blue - Ralph Lauren AMADEIRADO CITRICO FRESCO 
Florentin AR 611 = Ferrari Black - Ferrari AROMATICO FOUGERE 
Inedit AR 866 = Invictus - Paco Rabanne AMBARADO AROMATICO MARINE 
Intenso AR 676 = Intenso - Dolce & Gabbana FOUGERE AROMATICO 
Polo Homme AR 985 = Polo - Ralph Lauren CHYPRE VERDE AMADEIRADO 
Sexy Man New AR 020 = 212 Sexy Men - Carolina FOUGERE AMADEIRADO 
Vip Homme AR 976 = 212 Vip Men - Carolina AMADEIRADO ORIENTAL AMBARADO 
Belmac AR 193 = Malbec O Boticário AMADEIRADO AROMATICO 
Salinas AR 216 = Sauvage - Dior FOUGERE AROMATICO 
  
  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


